INDICAÇÃO Nº 021/2018                                                                           ENTRADA EM: 13/04/2018

Autor Ver.: ANGELO MENDES (PRB)

O VEREADOR QUE ESTA SUBSCREVE REQUER

QUE, APÓS TRAMITAÇÃO REGIMENTAL, SEJA

ENCAMINHADO AO PREFEITO MUNICIPAL

JEFERSON LUIZ TOMAZONI O SEGUINTE

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA:

“Que o transporte diário de pacientes para Campo Grande seja
disponibilizado no período matutino e no período vespertino”.

JUSTIFICATIVA

É necessário o atendimento deste pedido, pois os pacientes que vão à
Campo Grande para consultas e exames no período matutino têm que ficar
esperando até o último ser atendido no período vespertino, muitas vezes sem ter
condições para se alimentarem, e também condições físicas para aguardarem tanto
tempo.

Desde já agradeço a atenção.

                            Sala das Sessões, 17 de abril de 2018.

ANGELO MENDES

VEREADOR